
 

 

La presente determinazione viene trasmessa in data odierna: 
1. Al Responsabile del Servizio finanziario per l’attestazione della copertura    finanziaria mediante 
 Apposizione      del visto di regolarità contabile, a norma dell’art. 151, comma 4 del T.U.E.L. n° 
267/2000.  
2. All’ufficio di Segreteria per la registrazione, la numerazione e la pubblicazione all’Albo Pretorio 
      per 15 giorni Consecutivi. 
3. Al Sig. Sindaco per conoscenza 
  

Tissi,  11-12-2018 
                                                                                                                                                                                                                
IL Responsabile del Procedimento       
 (BACHIDDU AGNESE)                                                                                                                                            

                                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                   
                                                                    (SONNU SILVIA) 
 

 

 
Si esprime parere  di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa favorevole , ai sensi dell’articolo 147- bis , comma 1 , del vigente Decreto 
legislativo n.267/2000,sul presente atto. 
Tissi,  11-12-2018 
                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                                               (SONNU SILVIA) 

 

 

 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria favorevole , ai sensi degli articoli 151,comma 4 e 147-bis,comma 1, del vigente 
Decreto L.gvo n.267/2000 sul presente atto che, dalla seguente data diviene esecutivo. 
 Tissi, lì             
 

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio Finanziario 
LEONI SANDRA LEONI SANDRA 

 

 
 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio Comunale da oggi e per 15 giorni consecutivi. 

Tissi, li ___          ____ 
IL MESSO COMUNALE  

        ____________________________ 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

 

 

 
 

 

                                                                    

 

 

L’anno  duemiladiciotto  addì  undici  del mese di dicembre 

 
                                                                                                                             

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
                                                                                                                                                                           
RITENUTA preliminarmente la propria competenza all’adozione del presente atto in esecuzione del Decreto 
sindacale n°16 del 05.09.2017 e n. 20 del 20.09.2017; 
PREMESSO : 

• che con deliberazioni di C.C. n. 22 del 03.06.2004 e n.16 del 28.03.2006 Il Comune di Tissi ha 
approvato la convenzione relativa alla gestione del Sistema Bibliotecario denominato “COROS 
FIGULINAS” in associazione con i comuni di Cargeghe, Codrongianos, Florinas, Muros, Ossi, Uri , 
Usini, Ittiri e Putifigari; 

 

• che ai sensi dell’art.3 della stessa convenzione , il Comune di Tissi è riconosciuto “Comune Centro 
Sistema “ e pertanto polo di riferimento per la gestione amministrativa e contabile dei servizi 
bibliotecari intercomunali del Sistema; 

 

• con determinazione a contrarre  n. 331, in data 05.11.2018 del Responsabile del servizio Area Servizi 
Generali e Culturali,  si stabiliva di procedere all’appalto del servizio di gestione del Sistema 
Bibliotecario Coros Figulinas  mediante procedura aperta con ricorso al sistema telematico di 
Sardegnacat, ai sensi degli articoli 60    del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, applicando il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 95, comma 3 del D.lgs. n. 50/2016 ; 

 
• ai sensi dell’art. 77 commi 1, 2 e 3 del D. Lgs. 50/2016, per la valutazione delle offerte è necessario 

provvedere alla nomina di una commissione giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore 
cui afferisce l’oggetto del contratto e costituita da un numero di commissari non superiore a cinque 
che, per i casi di affidamento di contratti di importo inferiore alle soglie di cui all'art. 35 del medesimo 
decreto, possono essere individuati tra i componenti interni alla stazione appaltante;  

 

• ai sensi dell’art. 77 comma 7 del D. Lgs. 50/2016, la nomina dei commissari e la costituzione della 
commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte;  

 

• il precitato termine di scadenza è stato fissato alle ore 13.00 del giorno 10/12/2018  

 

n° 399 

del 11-12-2018 
 

OGGETTO:Procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs 50/2016 -

Servizio di cui all'Allegato IX sottosoglia ai sensi dellart. 35 lett.D) del D.Lgs 

50/2016 per l' affidamento DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL SISTEMA 

BIBLIOTECARIO COROS-FIGULINAS - C.I.G. N.7671745C3D - Nomina 

Commissione Giudicatrice - 

DETERMINAZIONE 

Area Amministrativa - Servizi Generali e Culturali 
 

ASSUNTO IMPEGNO DI SPESA 
 

N°  __________________________ 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

COMUNE DI TISSI 
PROVINCIA DI SASSARI 

Via Dante 5 – C.F. 00248560906   0793888000 

  



 

 

RILEVATO l’art. 77 comma 12 e l’art. 216 comma 12 del D. Lgs. 50/2016, dispongono che, fino all'adozione 

dell'albo della disciplina in materia di iscrizione all’Albo dei componenti delle commissioni giudicatrici istituito 

presso l’ANAC, di cui all'art. 78 del medesimo decreto, la commissione giudicatrice continua ad essere nominata 

dall'organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, 

secondo le regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante; 

 
 EVIDENZIATO che la procedura afferisce all’Area Servizi   Istruzione-Cultura-Sport- Biblioteca , la cui 

Responsabilità  è attribuita allo scrivente con provvedimento sindacale n°16 del 05.09.2017 e n. 20 del 

20.09.2017 

 

RITENUTA  la legittimità, nelle more dell’adozione della sopra richiamata disciplina dell’Albo dei componenti 

delle commissioni giudicatrici e della conseguente applicabilità del sorteggio per l’individuazione del Presidente 

della commissione, di presiedere direttamente la commissione nominata con il presente atto, in forza 

dell’incarico dirigenziale conferito al sottoscritto col provvedimento sindacale anzi richiamato; 

 

CONSIDERATA la carenza in organico di adeguate professionalità, nonché negli altri casi previsti dal 

regolamento in cui ricorrono esigenze oggettive e comprovate, i commissari diversi dal presidente sono scelti tra 

funzionari di amministrazioni aggiudicatrici; 

RITENUTO di nominare pertanto quali componenti  della commissione i signori : 

Dott.ssa  Silvia Sonnu   Responsabile del Servizio –

Comune di Tissi  

PRESIDENTE 

Dott.ssa Paoletta Erre   Responsabile Area Socio 

Culturale  – Comune di Cargeghe 

Commissario esperto 

Dott.ssa Gavina Pluchino  Responsabile Area Socio 

Culturale  – Comune di Muros 

Commissario esperto 

 

ACQUISITA la disponibilità dei soggetti interessati e le autorizzazioni da parte degli enti di appartenenza, prescritte 
ai sensi dell’articolo 53, commi 7 e 8, del D.Lgs. n. 165/2001 ; 
 
DATO ATTO che l'idoneità e competenza dei sopraindicati componenti la commissione giudicatrice, con specifico 
riferimento alla materia oggetto della gara, risulta, altresì, attestata dai rispettivi curricula; 
 
ATTESO CHE con, dichiarazioni sostitutive di cui agli artt.46 e 47 del DPR n. 445/2000,  i componenti della 
commissione  dovranno attestare  l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui all’art. 77 del 
D.lgs. 50/2016; 
 

 DATO ATTO che i commissari sono chiamati a svolgere le funzioni e i compiti preventivamente definiti nel 
disciplinare di gara; 

 
RITENUTO  di riconoscere ai componenti esterni della commissione un gettone di presenza pari ad €.100,00 al 
lordo delle ritenute di legge per ogni seduta,  comprese le spese di viaggio, per una spesa presunta complessiva  
di €. 1.500,00;  
 
TENUTO conto che le apposite risorse di Euro 1500,00 sono stanziate al Cap. 3782 M.5 P.2 T.1 del bilancio 2018, 
il quale presenta la necessaria disponibilità; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.,  

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

DETERMINA 

Per i motivi meglio esposti in narrativa, che qui si intendono approvati, richiamati e riportati integralmente; 
 

DI COSTITUIRE la commissione giudicatrice  della gara per l’appalto del servizio   di gestione del Sistema 

Bibliotecario Coros Figulinas per il periodo 01/01/2019 – 31/12/2020, mediante procedura aperta ai sensi 

dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 con il criterio dell’offerta  economicamente  più vantaggiosa; 

DI NOMINARE componenti della stessa i signori: 

Dott.ssa  Silvia Sonnu   Responsabile del Servizio –

Comune di Tissi  

PRESIDENTE 

Dott.ssa Paoletta Erre   Responsabile Area Socio 

Culturale  – Comune di Cargeghe 

Commissario esperto 

Dott.ssa Gavina Pluchino  Responsabile Area Socio 

Culturale  – Comune di Muros 

Commissario esperto 

 

DI DESIGNARE quale segretario, con funzioni di mera verbalizzazione il dipendente sig. ra Agnese 

Bachiddu – Istruttore Amministrativo Cat. C. appartenente all’area servizi generali, Pubblica Istruzione 

Cultura e Bibblioteca 

 
DI DARE ATTO che : 
a) sono state acquisite le prescritte autorizzazioni da parte degli enti di appartenenza per 
l’espletamento dell’incarico in oggetto da parte dei Commissari esterni , ai sensi dell’articolo 53, comma 8, 
del D.Lgs. n. 165/2001; 
 
b)  al momento dell’accettazione dell’incarico i commissari dovranno dichiarare, ai sensi dell’art. 47 del 
D.P.R. 445/2000, l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5, 6 dell’art. 
77 del D. Lgs. 50/2016;  

c) ai sensi dell’art. 29 commi 1 e 4 del D. Lgs. 50/2016, si provvederà alla pubblicazione del presente 
provvedimento e dei curricula dei componenti della commissione in questione sulla sezione 
amministrazione trasparente del sito internet del Comune di Tissi ; 
d) ai componenti esterni della commissione sarà riconosciuto  un gettone di presenza pari ad €.100,00 
al lordo delle ritenute di legge per ogni seduta, comprese le spese di viaggio, per una spesa presunta 
complessiva  di €. 1.500,00;  

 

DI  IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 
al d.Lgs. n. 118/2011, la complessiva somma di €.1500,00   al Cap. 378278 M.5 P.2 T.1 del bilancio 2018; 
 

DI DARE   ATTO che il compenso spettante ai componenti esterni  , calcolato a consuntivo, sarà liquidato 

con apposito atto, a seguito di presentazione di regolare nota.  

 
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 

 



 

 

 

 
 
 


